様式－１
質問書
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　様
住　所
氏　名
委託番号
委託名称
下記事項について、質問しますので、回答願います。
	番　　号
	質問事項
	備　　考

様式－２
回答書
令和　　年　　月　　日
（　契約権者）
委託番号第　　　　　号、委託名称「　　　　　　　　　　　　　　」の現場説明に係る質問については、下記のとおり回答します。
	質問事項
	回答

様式－３
現場説明書
令和　　年　　月　　日
１　　委託番号　　　　第　　　　　　　号
２　　委託業務の名称
３　　監督員
４　　質疑事項
１）質問は様式－２（質問書）により提出する。
２）質問書の宛先　　　　　（契約権者）
３）提出期限　　　　令和　　年　　月　　日まで
４）提出先　　　　　（契約権者）
５）回答日時　　　　令和　　年　　月　　日　　　　時　～　　　時
６）回答場所
５　　設計条件　　　　「建築関係設計業務委託共通仕様書」　　による。
　　　　　　　　　　　　　　「建築関係工事監理業務委託共通仕様書」
６　　共通事項　　　　説明書の図書等は、入札又は随意契約における見積書の提出に先立ち、発注者に返却する。
７　　委託期間　　　　令和　　年　　月　　日から　　年　　月　　日まで
８　　総工事費(予定)　　　　（　　　　　　　千円）
９　　秘密の保持　　　　総工事費及び委託者（業務説明者）より秘密事項と指示された内容については、これを他に漏らしてはならない。
	様式－４
特殊工法等採用検討書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
契約権者
(監督員)　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受注者　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

　令和　　年　　月　　日契約の下記設計業務について、下記による特殊工法、材料等を採用して
よろしいか承諾願います。
委託番号及び委託業務名
採用する特殊工法、材料等
採用する部位等
採用する理由
採用する場合のメリット等検討内容
（詳細は別紙で可）
※必要に応じ技術資料を添付すること。

様式－５
敷地調査報告書
	委託名称

	調査者氏名

	建設予定地

	調査年月日
	令和　　年　　月　　日

一般事項
	調査項目
	内容
	摘要

	敷地関係
	・境界確定　　　　　　　　　　　　（済・否）
・境界石　　　　　　　　　　　　　（有・無）
・実測図（縮尺　　　　）　　　　　（有・無）
・障害物　　　　　　　　　　　　　（有・無）
・拡張予定　　　　　　　　　　　　（有・無）
・地盤調査　　　　　　　　　　（要・否・済）
・敷地状況　　　　　　　（盛土・切土・整地）
・整地の必要　　　　　　　　　　　（有・無）
・既存建物　　　　　　　　　　　　（有・無）
・既存建物配置図　　　　　　　　　（有・無）
・既存建物との連絡　　　　　　　　（済・否）
・基礎杭　　　　　　　　　　（要・否・不明）
・敷地測量　　　　　　　　　　　　（済・否）
・道路
・幅員（　　　ｍ）　　　・種別（　　　　　）
・歩道（有・無）　　　　・横断歩道（有・無）
・舗装（済・否）
・工事用搬入路（有・無）
・墨切り必要性（有・無）
・その他
	杭長Ｌ＝

	法規関係
	・地区・地域（　　　　　　　　　　　　）
（準防、防火、２２条、未指定）
（市街化、調整区域）
・建ぺい率　　（　　　　　　　％）
・高さ制限　　（　　　　　　　　）
・容積率　　　（　　　　　　　　）
・地域・地区許可　　　　　　　　　（要・否）
	開発許可の要否

	・河川敷・護岸　　　　　　　　　　（要・否）
・道路変更手続き　　　　　　　　　（有・無）
・水路・道路　　　　　　　　　　　（有・無）
・計画道路　　　　　　　　　　　　（有・無）
・地域地区変更の予定　　　　　　　（有・無）
・その他

	自然環境
	・風・風向、風速（　　　　　　　　　　　　　　　）
・雪、降雪・最高、平均、荷重（　　　　　　　　　）
・雨、雨量・最高、平均（　　　　　　　　　　　　）
・気温、最高、最低（　　　　　　　　　　　　　　）
・湿度、最高、最低（　　　　　　　　　　　　　　）
・凍結深度
・常水位
・自然災害　　　風・雪・水・塩・潮・凍・地震・地滑り・地盤沈下・その他
・地域適特性（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・その他

	社会環境

	・交通機関（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・交通量　　　・人（　　　　　　　　　　　　　　）
・近隣公共施設（　　　　　　　　　　　　　　　　）
・公害（現在・将来）
・日照　　・震動　　・騒音　　・通風
・臭気　　・煤煙　　・電波障害　　・その他
・その地域の沿革

	その他
	・既存建物　　　内容・関連
・連接建物　　　内容・関連
・住民との話し合い　　　　（済・否・要調査）

電気設備
	調査項目
	内容
	摘要

	既存取合
	・既存建物との連絡　　　　　　　　（有・無）
・切り廻し配線の必要　　　　　　　（有・無）
・機器の移設　　　　　　　　　　　（有・無）
・その他

	供給状況
	・電力（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・電話（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・その他

	公害関係
	・電波障害のおそれ　　　　　　　　（有・無）
・電波障害物・ＮＨＫ調査依頼　　　（済・否）
・その他
	附近案内図の検討

	工事施工上の障害物
	・障害物　　　　　　　　　　　　　（有・無）
・障害物調査　　　　　　　　　　　（済・否）
・架空配線、埋設配線、電柱
・その他

	その他
	・工事負担金　　　　　　　　　　　（有・無）
・その他

	調査項目
	内容
	摘要

	既存取合
	・既設建物との接合
［有（給水、排水、ガス、暖房、空調、他）、無］
・切廻し
［有（給水、排水、ガス、暖房、空調、他）、無］
・その他

	供給接続関係
	・給水　　　　　　　［有（径　　　　　　mm）、無］
・排水　　　　　　　［有（径　　　　　　mm）、無］
・ガス　　　　　　　［有（径　　　　　　mm）、無］
・消火栓　　　　　　［有（径　　　　　　mm）、無］
・構内接続分岐管　　［有（径　　　　　　mm）、無］
・その他
	井水は別

	公害関係
	・騒音規制
・ボイラー燃料種別（ガス、灯油、重油、他）
・排水
・その他

	その他
	・工事負担金　　［有（給水、排水、ガス、他）、無］
・その他

機械設備
様式－６
委託業務着手届
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　様
受注者　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　代表者名
　令和　　年　　月　　日付け契約の下記委託業務は、令和　　年　　月　　日着手しましたので届けます。
記
１　委託業務の番号・名称
２　委託業務の場所
３　委託料の額　　￥
４　委託の期間　　　着手　　令和　　年　　月　　日
履行期限　　令和　　年　　月　　日
様式－７
業務委託工程表

	委託業務の番号

	委　　託　　期　　間
	着手
期限
	令和　　・　　・
令和　　・　　・

	委託業務の名称

	住所又は所在地　商号又は名称　代表者名

	工程
設計の種類
	月
　　10　　20
	月
　　10　　20
	月
　　10　　20
	月
　　10　　20
	月
　　10　　20
	月
　　10　　20
	月
　　10　　20

注）　各設計の着工期日及び完工期日を棒グラフで表示すること
様式－８
令和　　年　　月　　日
業務（変更）計画書
契約権者
（監督員）　　　　　　　　　　様
受注者　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　代表者名
件名　　令和　　　年度
委託番号　　　第　　　　　　　　号
　　　　委託業務の名称　　　　　　　　　　　　　　委託業務
　上記業務について別紙のとおり業務計画書を作成しましたので、提出します。
様式－９
担当（技術）者名簿
	所属事務所名
	担当技術者名
	年齢
	担当する業務の内容
	資格
	建築士法第22条の２定期講習
	備　考

	資格名称
	資格(登録番号)
	取得年月日
	受講年月日
	講習の種類
	修了書の番号

※特記仕様書に資格要件を定める担当技術者以外の設計業務に従事する担当者も記載する。
様式－１０
再委託承諾申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受注者　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
令和　　年　　月　　日契約の　　　　　　　　　　　　　　　　　　委託業務について、建築設計業務委託契約書第　　条及び建築関係設計業務委託共通仕様書第３章「３．１０ 再委託等」に基づき、受注業務の一部を下記の者に再委託することを承諾くださるよう、別紙経歴書等を添えて、申請します。
記
１　協力者商号又は名称、及び代表者名
２　住所又は所在地
３　担当技術者名及び社内審査者
　　（複数名いる場合は列記。複数名いる場合は、うち1名を主任とすること。）
４　業務形態の種別（いずれかに○を記入）　　　・設計業務　　　　　・設計の補助的な業務

５　再委託契約予定金額
６　再委託予定の業務及びその概要
注：１）この様式は再委託者1者ごとに作成すること。
　　２）再委託者の建築士事務所登録の写しを添付すること。（設計業務の場合に限る。）
　　３）「再委託予定の業務及びその概要」には、再委託する業務の内容を明記すること。
様式－１１
（再委託）○○担当技術者経歴書
１　氏名
２　生年月日
３　本籍地
４　現住所
５　最終学歴
年　　月　　日　　　　　　卒業
６　業務に関する実務経歴年数
年
７　取得資格等
１）特記仕様書で求められた資格
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　取得
　　２）同種・類似の資格
年　　月　　日　　　　　　取得
年　　月　　日　　　　　　取得
８　職歴　　　　　　　　　　期間　　　　　　　　　　　　　　　　内容
年　　月　　日～　　　年　　月　　日
（以下列記）
上記のとおり相違ありません。
　　年　　月　　日
氏　名
（備考　職歴については、担当した業務経歴を過去10ヶ年程度で記入すること。）
※この様式に記載された個人情報は、委託業務書類としてのみ使用し、その他の目的には使用しない。
様式－１２
令和　　年　　月　　日
様
（契約権者）
監督員（変更）通知書
　令和　　年　　月　　日付けをもって委託契約を締結した次の設計業務等について、建築設計業務委託契約書第１４条第１項の規定に基づき、下記のとおり監督員を通知します。
記
１　委託業務の番号
２　委託業務の名称
３　監督員
様式－１３
管理技術者通知書
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　　様
受注者　住　所
氏　名
　令和　　年　　月　　日契約の　　　　　　　委託業務について、建築設計業務委託契約書第15条に基づき管理技術者を下記のとおり定めましたので、別紙経歴書を添えて通知します。
記
１　管理技術者
様式－１４
管理技術者変更通知書
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　様
受注者　住　所
氏　名
　令和　　年　　月　　日契約の　　　　　　　　委託業務について、管理技術者を下記のとおり変更したので、別添経歴書を添えて通知します。
記
１　新管理技術者
２　旧管理技術者
３　変更年月日　　令和　　年　　月　　日
４　変更理由
※別紙経歴書は様式－１５を使用すること。
様式－１５
管理技術者経歴書
１　氏名
２　生年月日
３　本籍地
４　現住所
５　最終学歴
年　　月　　日　　　　　　卒業
６　業務に関する実務経歴年数
年
７　取得資格等
　　１）特記仕様書で求められた資格
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　取得
　　２）同種・類似の資格
年　　月　　日　　　　　　取得
年　　月　　日　　　　　　取得
８　職歴　　　　　　　　　　期間　　　　　　　　　　　　　　　　内容
年　　月　　日～　　　年　　月　　日
（以下列記）
上記のとおり相違ありません。
　　年　　月　　日
氏　名
（備考　職歴については、担当した業務経歴を過去10ヶ年程度で記入すること。）
※この様式に記載された個人情報は、委託業務書類としてのみ使用し、その他の目的には使用しない。
様式－１６
業務方針及び実施体制届
令和　　年　　月　　日
	業務方針
業務実施体制
社内審査体制（再委託者も含む）

注）主に次の事項について記入する。
１）業務内容の検討及びチェック等の機構
２）業務の一部を再委託する場合の再委託者及び再委託者における担当者名（資格）並びに
再委託者との協議打合せ計画（設計補助業務についても同様とする。）
３）再委託者の建築士事務所登録番号

４）その他必要事項
[image: image1.png]FD

et

et

)
ZRAEOMBRMTIC LY CO% o b7 -0 LD BOBARERRORE
EFTHO R » b7 -2 LEUTE S, BL EROFRMALML TS
.

様式－１７
委託業務実施工程表

様式－１８
貸与品借用書
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　様
受託者
　令和　　年　　月　　日委託契約に基づく下記物品を受領したので提出します。
記
	品目
	規格
	単位
	数量
	貸与期間
	受領場所
	貸与条件

注）　貸与条件の欄は、担当監督員が貸与する場合に付した条件を記入する。
様式－１９
貸与品返納書
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　様
受託者
　令和　　年　　月　　日委託契約に基づく貸与品において下記のとおり返納します。
記
	品目
	規格
	単位
	数量
	返納場所
	備考

注）　備考欄には、担当監督員の受領印を押印する。
様式－２０
打合せ記録簿
	第　　回

	頁
	　　　　　／

	発注者側

	担当者
	受注者側
	管理技術者
	担当者

	事務所名

	受注者

	委託業務
の名称

	整理番号

	出席者
	発注者側

	場所

	打合せ
方式
	会議・電話・（　　　　　）

	受注者側

様式－２１
修補指示書
令和　　年　　月　　日
（受注者）　商号又は名称
代表者名　　　　　　　　　　　　　様
（契約権者）
　下記業務について、令和　　年　　月　　日に検査を行いましたが、修補の必要がありますので、下記のとおり指示します。
記
１　修補の内容
２　修補の期間　　令和　　年　　月　　日
３　修補完了の確認
（※修補の内容及び完了の確認方法を具体的に記載する。）
様式－２２
業務委託
令和　　年　　月　　日
（受注者）　商号又は名称
代表者名　　　　　　　　　　　　　様
監督員職氏名
	委託番号・名称
	第　　　　　　号

	委託業務の場所

	結果判定

	指示事項
（記事）

	処置完了年月日
	令和　　年　　月　　日

様式－２３
委託業務社内審査結果報告書
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　　様
受託者　住　所
氏　名
管理技術者　職　名
氏　名
　令和　　年　　月　　日契約の下記設計業務について、社内審査を行った結果を別添のとおり報告します。
記
１　委託業務の番号・名称
２　委託業務の場所
３　委託契約額
４　委託期間　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
５　社内審査員　　　　職　　　　　　　　　　氏名
様式－２４
委託業務社内審査結果総括表
	事項
	指示、改正、改善事項
	社内審査の意見及び確認事項

	配置
平面図
断　面　図
詳　細　図

	　　構　　　　造
構 造 計 算 書

	意　　　　匠

	電気設備・機械設備等(各種計算書含む)

	積　算　資　料

	法　令　適　合　等

	総括事項

(注)１　審査内容の事項は、「福島県建築・設備設計要領」の科目・項目を参考にすること。
　　２　様式が不足する場合等は、適宜追加して作成する。
　　３　再委託を行った業務については、再委託社内審査結果報告書を添付する。
様式－２５
再委託社内審査結果報告書
令和　　年　　月　　日
（受注者）　商号又は名称
　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　協力事務所　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者名
                                          再委託担当技術者　職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　再委託社内審査者　職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　令和　　年　　月　　日契約の下記設計業務の　　　　　　　　について、当社で社内審査
を行った結果を下記のとおり報告します。
	再委託の業務内容

	社内審査の内容及び
指示・訂正・改善事項

	再委託社内審査の意見
・確認事項

(注)１　審査内容の事項は、「福島県建築・設備設計要領」の科目・項目を参考にすること。
　　２　様式が不足する場合等は、適宜追加して作成する。
様式－２６
委託業務完了届
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　　様
受　注　者　住所又は所在地
商号又は名称
代表者名

　令和　　年　　月　　日契約の下記委託業務は、令和　　年　　月　　日完了しましたので、成果物を添えて届けます。
記
１　委託業務の番号・名称
２　委託業務の場所
３　委託契約額　￥
４　委託期間　　着手　　令和　　年　　月　　日
履行期限　　令和　　年　　月　　日
５　成果物目録　　別紙のとおり
様式－２７
成果物目録
	名称
	種別
	部数
	摘要

様式－２８
同意書
令和　　年　　月　　日
（契約権者）　　　　　　　　　　　　様
受　注　者　住所又は所在地
商号又は名称
代表者名
　令和　　年　　月　　日契約の　　　　　　　　　　　委託業務について、下記の成果物の部分引渡については、下記のとおり同意します。
記
１　委託業務の名称
２　部分引渡内容
様式－２９（共通）
	委託業務
	承諾書
協議書

	委託業務の番号・名称
	第　　　　　　　　　　　　号

	委託業務の種類
	・基本設計　・実施設計　・（　　　　　）

	上記について　　　　　　　願います。
令和　　年　　月　　日
契約権者　　　　　　　　　　　様　　　　　　　　　　受託者
（監督員）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（管理技術者）

	承諾
	上記について承諾します。
令和　　年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　契約権者
（監督員）

	協議
	協議の結果は、下記のとおりです。　　　　　　　　　　　　契約権者
（監督員）
令和　　年　　月　　日　　　　　　　　　　　　　　　　受託者
（管理技術者）

	摘要

注）　該当事項を○で囲む。

様式－３０
	会社名

	記入者名

	ＴＥＬ

　　　　　　　　　　　　　リサイクル計画書（基本設計）
１．事業（工事）概要
	発注機関名

	事業（工事）名

	事業（工事）施工場所

	事業（工事）概要等

	事業（工事）着手予定時期

２．建設資材利用計画
	建設資材
	①利用量
	②現場内利用可能量
	③再生材利用可能量
	④新材利用可能量
	⑤再生資源利用率
（②＋③）／①×100
	備考

	土砂
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥
	％

	砕石
	トン
	トン
	トン
	トン
	％

	アスファルト混合物
	トン
	トン
	トン
	トン
	％

	トン
	トン
	トン
	トン
	％

　※最下段には、その他の再生資材を使用する場合に記入する。
３．建設副産物搬出計画
	建設副産物の種類
	⑥発生量
	⑦現場内利用可能量
	⑧他工事への
搬出可能量
	⑨再資源化施設
への搬出可能量
	⑩最終処分量
	⑪現場内利用可能率
（⑦／⑥×100）
	備考

	建設発生土
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥

	地山㎥
	％

	コンクリート塊
	トン
	トン
	トン
	トン

	％

	アスファルト・コンクリート塊
	トン
	トン
	トン
	トン

	％

	建設汚泥
	トン
	トン
	トン
	トン

	％

	取り壊し建物
	件

※地図、航空写真、踏査等から検討する。
※利用可能量等は、現時点で算出可能なものとする。
※建設副産物の搬出計画について、基本的には全量を再利用することを原則として計画する。
様式－３１
	会社名

	記入者名

	ＴＥＬ

　　　　　　　　　　　　　リサイクル計画書（実施設計）
１．設計概要
	発注機関名

	委託名

	履行場所

	設計概要等

	工事着手予定時期

２．建設資材利用計画
	建設資材
	①利用量
	②現場内利用可能量
	③再生材利用可能量
	④新材利用可能量
	⑤再生資源利用率
（②＋③）／①×100
	備考

	土砂
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥
	％

	砕石
	トン
	トン
	トン
	トン
	％

	アスファルト混合物
	トン
	トン
	トン
	トン
	％

	トン
	トン
	トン
	トン
	％

※最下段には、その他の再生資材を使用する場合に記入する。
３．建設副産物搬出計画
	建設副産物の種類
	⑥発生量
	⑦現場内利用可能量
	⑧他工事への
搬出可能量
	⑨再資源化施設
への搬出可能量
	⑩最終処分量
	⑪現場内利用可能率
（⑦／⑥×100）
	備考

	建設発生土
	第1種　建設発生土
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥

	地山㎥
	％

	第2種　建設発生土
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥

	地山㎥
	％

	第3種　建設発生土
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥

	地山㎥
	％

	第4種　建設発生土
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥

	地山㎥
	％

	泥土（浚渫土）
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥

	地山㎥
	％

	合計
	地山㎥
	地山㎥
	地山㎥

	地山㎥
	％

	コンクリート塊
	トン
	トン
	トン
	トン

	％

	アスファルト・コンクリート塊
	トン
	トン
	トン
	トン

	％

	建設発生木材
	トン
	トン
	トン
	トン

	％

	建設汚泥
	トン
	トン
	トン
	トン

	％

※建設発生土の区分（既存資料から判断するものとする）
	①第１種建設発生土…砂、礫及びこれらに準ずるもの。
②第２種建設発生土…砂質土、礫質土及びこれらに準ずるもの。
③第３種建設発生土…通常の施工性が確保される粘性土及びこれらに準ずるもの。
	④第４種建設発生土…粘性土及びこれらに準ずるもの（第３種建設発生土を除く）。
⑤泥土（浚渫土）　…浚渫土のうち概ねqc2以下のもの。

※建設発生木材の中には、伐開除根材及び剪定材を含む。
※利用・搬出可能量は、現時点で算出可能なものを記載する。
※建設副産物の搬出計画について、基本的には全量を再利用することを原則として計画する。

結果書

指示書

申請事項

承諾

協議

承　諾

協　議

PAGE
1